вавыя змяненні ўнутры дзяржавы - гэта ўнутраная справа
саміх краін. Юрыдычны грунт у выглядзе “Дэкларацыі пра-
воў народаў Расіі”3 ад 2(15) лістапада 1917 г., які садзейні-
чаў станоўчаму вырашэнню нацыянальнага пытання сярод
народаў Расіі, дазволіў распачаць і падрыхтоўку Першага
Усебеларускага з’езда (14—18 снежня 1917 г.), удзельнікам
якога было прапанавана сфармуляваць канкрэтны вобраз
палітычнага будучага беларускага народа.